

Berättelse om Skyddsforeningens i Skara verk-  
sambet från den 1 Sept 1869 till s. d. 1870.

Hvad föreningen genom sina medlemmar  
verkat i det färdolda, kan icke blifva föremål  
för någon större eller mindre offentlighet, såsom  
icke heller för något självberöm, då det <sup>i minnet</sup> beqväras  
af den kärlekslöga som bor i hvarje medlems  
egit hjerta. För större denna kärlek, är desto vis-  
sare är det orke, att man finner sig hafva intet  
att beröma sig af inför Gud och inför sitt eget  
samvete.

Men under detta år, såsom under de <sup>två</sup> föregående  
har föreningen äfven uppenbarligen sökt bidraga  
att frukomma fattigdomens nød, orke då den  
derrid haft stöd af Stadens fullmäktige, hertika  
genom bidrag af penningtjän gjoert en väsendtlig  
del af föreningens verksamhet möjlig, ligger det  
tillräckliga skäl att framlägga, hvad föreningens  
uträttat. Nu, som föut, har detta flutt befrö-  
jaktligen i två riktningar. neml:

1<sup>o</sup> Till att bereda fattiga kvinnor arbetsförtjant.  
Med föut beviljade med <sup>500 R</sup> samt ett ytterligare  
lån af Drattellsammaen ä 300 Rik samt med  
lemmarnes ärsafgifter såsom rörelsekapital, har  
under årets lopp arbete blifvit utlemnadt åt  
71 kvinna i 120 poster, på hertket

arbete dessa quinna förtjenat tillsammans  
257 R. 97 ö.

Denna rörelse har naturligtvis icke kunnat lemnas  
föreningen behållning, och tade man böra anses  
resultatet godt, då kassans ställning innevaran-  
de dag för den tid af tre år, som föreningens  
verksamhet varit, icke visar större förlust än  
de försälda varorna år 135 R. 77 ö., medlem-  
marnes årsafgifter dock oberoende. Bland  
tillgångarna ligga 534 R. 54 ö. i ännu oförsälda  
varor, förärligade dels till väf dels till garn samt  
nägra par sticmpor. Den största svårigheten hvar,  
med föreningen har att kämpa är, neml., här  
försöka på andra orter, de tillverkade arbetenas  
försäljning, hvarför det var högeligen önskvärdt,  
att de af stadens icke obemästa innevarare,  
hvilka hafva något behof af dylika varor, behöft  
köpte dem af föreningen, som, oaktadt sitt väf-  
gående ändamål, dock icke fördrar högre pris  
än hvad hvarje slags vara i handel går och gälls.  
Äfven om detta icke var handelsen, kunde man  
färdiga, att en hvar huldre betald några öre  
särskildt arbetsförtjenst, at de tafstiga än under  
famn af almåsa <sup>af nödvång</sup> utdelade, at ~~fysiolofa, af fattig-~~  
~~vårdstiftelsen~~ ~~at utdelade på kommunen.~~

2. Till understöd i mat åt fattiga skolbarn.

Sedan flere gifvare öfverenskommit att lemnas  
sina tillskott kontant öfver i varor, på det att  
barnen skulle få sin middag vid Hjelpa folkskolan.

och Skolläraen Sandberg valdligt åtagit sig bestyrkt  
med tillräkning och matning af hvad som till  
hvarje middag behöfs och upplättit sitt kök till  
kokning, hafva under föflutna tiden från väf-  
tunnens början ~~42~~<sup>55</sup> barn på detta sätt blifvit  
bespissade med 3 middagar i veckan hvar.

I enskilda hus hafva under samma tid 27 andra  
barn åtnjutit enahanda förmön, efter utdelade  
pöletter. Af dessa alla barn hafva de flesta med  
önskvärd flit gått i skolan. Anmärkningsvärdt  
torde dock vara, att bland de få, hvilka oaktadt  
berijad middagsspisning vrfat sig försuimliga att  
infinna sig i skolan, <sup>äro</sup> soldaten Dahls samt Musikant-  
ten Tempus samt Tramslagarne Bergs och Stataplens  
barn.

De till bespisningen vid skolan sammanskjutna  
medel, hvaraf 30 R. 87 ö. ättingo till murning samt  
färdiga inköpet af kött, synas, efter hvad den ännu  
icke afslutade räkningen gifver vid handen, blif-  
va för ändamålet fullt tillräckliga under det år,  
för hvilket de äro beräknade. Tillräckliga neml.  
genom Guds välsignelse. Förätas bö icke heller  
de mans valdliga omtänka och möda, hvilka  
utan ensättning ombesörjt upphöjt och utdelning  
vid den påbegynte matutdelningen.

Skara den 1 Sept 1870.